UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /TB-SNNPTNT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

              Quảng Ngãi, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc trả hồ sơ không giải quyết

Hồ sơ của Công ty TNHH Giống cây trồng miền Trung; địa chỉ: 587 Nguyễn

Huệ, thị trấn La Hà, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.

 Mã số biên nhận: H48.35-240425-005

 Người nộp hồ sơ: Trần Thị Ý Nguyện; địa chỉ: 587 Nguyễn Huệ, thị trấn La

Hà, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.

 Điện thoại: 02553.845.699

 Nội dung yêu cầu giải quyết: Đăng ký công bố hợp quy đối với giống lúa PY2.

 Qua thẩm tra, xác minh hồ sơ nêu trên, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Quảng Ngãi nhận thấy hồ sơ không đủ điều kiện để được giải quyết theo quy định của

pháp luật. Lý do: Giống lúa PY2 được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cấp

Quyết định số 2964/QĐ-BNN-TT ngày 30/7/2019 về việc công nhận chính thức giống

cây trồng nông nghiệp cho Viện Nghiên cứu Bông và Phát triển nông nghiệp Nha Hố;

Cục Trồng trọt cấp bằng bảo hộ giống cây trồng cho chủ sở hữu là Viện nghiên cứu

Bông và Phát triển nông nghiệp Nha Hố. Như vậy đơn vị được cấp quyết định lưu

hành và Bằng bảo hộ giống là Viện nghiên cứu Bông và Phát triển nông nghiệp Nha

Hố. Công ty giống cây trồng Miền trung chưa cung cấp được giấy ủy quyền sản xuất,

kinh doanh giống lúa PY2 của tổ chức được cấp Quyết định lưu hành, chủ sở hữu

giống lúa. Theo điểm a khoản 1 điều 22 Luật trồng trọt quy định điều kiện để tổ chức,

cá nhân sản xuất giống cây trồng “Tổ chức, cá nhân sản xuất giống cây trồng phải có

giống cây trồng hoặc được ủy quyền của tổ chức, cá nhân có giống cây trồng được

cấp quyết định công nhận lưu hành hoặc đã tự công bố lưu hành giống cây trồng”.

Như vậy Hồ sơ đăng ký công bố hợp quy đối với giống lúa PY2 của công ty TNHH

Giống cây trồng miền Trung không đủ điều kiện được tiếp nhận.

Công ty TNHH giống cây trồng Miền Trung có quyền phản ánh, khiếu nại về

việc giống lúa PY2 không được giải quyết thủ tục hành chính theo quy định của pháp

luật hiện hành.

(Kèm theo toàn bộ hồ sơ Đăng ký công bố hợp quy về giống lúa PY2 của Công

ty TNHH giống cây trồng Miền Trung đã tiếp nhận tại Trung tâm phục vụ- Kiểm soát

thủ tục hành chính).

 Nơi nhận:                                                                           KT. GIÁM ĐỐC

- Cty TNHH giống cây trồng Miền Trung;                                         PHÓ GIÁM ĐỐC

- Cục Trồng trọt (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở (Anh Trung);

- Chi cục TT và BVTV;

- Lưu: VT.

                                                                                  Nguyễn Quang Trung

		2024-05-04T08:33:24+0700

		2024-05-04T09:39:25+0700

		2024-05-04T09:39:25+0700

		2024-05-04T09:39:25+0700